
                                                              
                                               - 1 - 

 

Návod k použití: 

 
 
 

                  B R O W N   L I N E 
 
     Přípravek pro hnědění železných i neželezných předmětů za 
studena. Je určen k opravám poškozených ploch původního hnědého 
brunýru nebo k hnědění celých předmětů /např. zbraní/. Hnědit lze i 
některé neželezné kovy (například mosaz, měď, bronz, aj.). Použitím 
přípravku BROWN LINE se nevyvolají žádné změny v rozměrech nebo 
strukturách materiálu. 
 
 

PRACOVNÍ POSTUP: 
 
- případnou rez odstranit smirkovým plátnem vhodné zrnitosti, 
- poškozené místo nebo plochu, která se má hnědit, očistit odmašťovacím prostředkem (např. líh, 
  technický benzín, aceton, atd.). Vhodné je i po tomto odmaštění ještě přetřít čištěnou plochu 
  hadříkem s plavenou křídou a následně čistým suchým hadříkem (Pozn.: Plavená křída nasaje do 
  sebe zbytek mastnoty i s organickým rozpouštědlem a následně se  tato křída dalším čistým 
  hadříkem setře pryč z povrchu, čímž se plocha stoprocentně připraví na povrchovou úpravu. Plavená 
  křída je běžně k dostání v drogeriích.), (použití plavené křídy před hněděním především větších ploch 
  je výhodné, protože zabrání vzniku případných „map“ v nahněděném povrchu ! ),   
- roztok aplikovat čistým hadříkem, houbou nebo přiloženou špejlí s vatou (na drobné oděrky), 
  přípravkem vytvořit kapalinový film na hněděné ploše a nechat úplně zaschnout (až vznikne takový  
  bílý povlak), 
- nanášení opakovat, až se dosáhne požadovaného odstínu hnědi, účinek se projeví po zaschnutí, 
- po skončení práce, když nanesený film zaschne a objeví se bílý povlak zplodin reakce, opláchnout 
  hněděnou plochu proudem vody, vysušit (např. čistým suchým hadříkem) a případně měkkým 
  hadříkem přeleštit (vznik bronzového nádechu), 
- nahněděnou plochu jemně přetřít dalším hadříkem navlhčeným obyčejným olejem - bez aditiv ! (např. 
  kompresorovým, transformátorovým, strojním, aj.) nebo konzervovat vhodným konzervačním 
  prostředkem na bázi vosku nebo oleje (vosk nebo olej vytlačí z pórů vodu a hněď se zvýrazní), 
- výjimečně na některých materiálech se může stát, že sytost hnědi vytvořené na ploše po několika  
  měsících poněkud zeslábne, stačí pak plochu odmastit a znova přetřít přípravkem BROWN LINE – 

- vytvořená hněď pak již bude trvalá. 
  (Pozn.: Pro zvýšení odolnosti povrchu (není to však nutné) se může případně nahněděná plocha  
  místo přetření olejem přetřít nebo přestříkat slabou vrstvičkou bezbarvého akrylového laku - běžně je 
  k dostání v drogeriích, např.ve spreji).  
 

 

VÝSTRAŽNÉ UPOZORNĚNÍ: 
 
- Dráždí oči a kůži! 
- Zdraví škodlivý při vdechování a při požití! 
- Nejezte, nepijte a nekuřte při práci. 
- Používejte vhodné ochranné rukavice a ochranné brýle nebo obličejový štít. 

- Uchovávejte mimo dosah dětí. 

 

PRVNÍ POMOC: 
 
Všeobecně: V případě otravy nebo poleptání, nebo necítíte-li se dobře, okamžitě vyhledejte lékařskou 
                   pomoc. 
Při nadýchání: Dopravte postiženého na čerstvý vzduch. 
 
 



 
                                                                   - 2 -                                                              

 
 
Při zasažení pokožky: Okamžitě odložte veškeré kontaminované oblečení a kůži omyjte velkým 
                                   množstvím vody. Při přetrvávajícím dráždění vyhledejte lékařskou pomoc.            
Při zasažení očí: Okamžitě důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou pomoc.  
Při požití: Vypláchněte ústa vodou, nevyvolávejte zvracení. Okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a 

ukažte obal, etiketu nebo bezpečnostní list. 

 
 
UPOZORNĚNÍ:       Výrobce neručí za škody vzniklé nesprávným použitím výrobku. 

                                           Vznik sedimentu v lahvičce přípravku není na závadu. 
 
 

 

LIKVIDACE PŘÍPADNÝCH ZBYTKŮ PŘÍPRAVKU A OBALU: 
                                              

Neutralizovat sodou bicarbonou, zředit vodou a se vzniklým odpadem nakládat v souladu se zákonem 
o odpadech. Prázdné obaly vymýt a dát do kontejneru pro separovaný odpad – plasty.                                                 
 
 

 

                                                                                                   Vyrábí: fa  LUNDA 
                                                                                                                Provozovna:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                K očnímu 958 
                                                                                                                742 66 Štramberk 
                                                                                                                 
 


